Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 28 de junho de 2019 Página 9Nº 1682

de suas funções.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 27 de junho de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.024/2019-CPL/MP/PGJ – SRP

PROCESSO SEI N.º 2018.018381

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 27 dias do mês de junho de 2019, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços da empresa mencionada no anexo deste extrato,
para eventual prestação de serviços técnicos para operação dos
sistemas de sonorização e comunicação audiovisual no Ministério
Público do Estado do Amazonas, na cidade de Manaus, pelo período de
12 (doze) meses, conforme resultado do Pregão Eletrônico de
referência. As especificações constantes do respectivo Processo, assim
como os termos das propostas de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos e/ou prestação
dos serviços. O presente registro terá vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua publicação na Imprensa Oficial.

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
13.2019.CPL.0345949.2018.018381 – Fornecedora: ARMANDO
MONTEIRO MAIA FILHO-ME, inscr i ta no CNPJ sob o n.º
05.491.663/0001-770.

ITEM 1 – OPERADOR DE VÍDEO – JORNADA 3 HORAS.
Quantidade registrada: 25 (vinte e cinco) chamados.
Valor Unitário: R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais).

ITEM 2 – OPERADOR DE VÍDEO – JORNADA 5 HORAS.
Quantidade registrada: 15 (quinze) chamados.
Valor Unitário: R$ 289,00 (duzentos e oitenta e nove reais).

ITEM 3 – OPERADOR DE VÍDEO – JORNADA 8 HORAS.
Quantidade registrada: 15 (quinze) chamados.
Valor Unitário: R$ 310,00 (trezentos e dez reais).

ITEM 4 – OPERADOR DE ÁUDIO – JORNADA 3 HORAS.
Quantidade registrada: 25 (vinte e cinco) chamados.
Valor Unitário: R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais).

ITEM 5– OPERADOR DE ÁUDIO – JORNADA 5 HORAS.
Quantidade registrada: 15 (quinze) chamados.
Valor Unitário: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

ITEM 6 – OPERADOR DE ÁUDIO – JORNADA 8 HORAS.
Quantidade registrada: 15 (quinze) chamados.
Valor Unitário: R$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais).

DA FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pela ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL –
ARPC da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a
aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar a

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

execução da ata de registro de preços aqui mencionada.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.027/2019-CPL/MP/PGJ
PROCESSO SEI N.º 2019.007662

OBJETO: Formação de registro de preços para eventual aquisição de
materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e
ferramentas, para manutenção e suporte em informática, objetivando
atender às necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de Justiça
do Estado do Amazonas, conforme especificações e condições
estabelecidas neste Edital e Anexos.

ABERTURA: 17/07/2019 às 10h. (horário de Brasília)

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 02/07/2019.

LOCAL: no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
UASG: 925849 – PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA AM.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser dirigidos à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO pelos
t e l e f o n e s  ( 9 2 )  3 6 5 5 - 0 7 0 1 /  3 6 5 5 - 0 7 4 3  o u  p e l o  e - m a i l
l i c i t a c a o @ m p a m . m p . b r .

Manaus, 28 de junho de 2019.

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.026/2019-CPL/MP/PGJ
PROCESSO SEI N.º 2019.010149

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços em agenciamento de viagens, compreendendo reserva,
emissão, marcação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas
nacionais e internacionais, para atendimento das necessidades dos
órgãos integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas /
Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses,
conforme especificações e condições constantes do Edital e seus
anexos.

ABERTURA: 16/07/2019 às 10h. (horário de Brasília)

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 1º/07/2019.

LOCAL: no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
UASG: 925849 – PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA AM.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser dirigidos à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO pelos
t e l e f o n e s  ( 9 2 )  3 6 5 5 - 0 7 0 1 /  3 6 5 5 - 0 7 4 3  o u  p e l o  e - m a i l
l i c i t a c a o @ m p a m . m p . b r .

Manaus, 28 de junho de 2019.

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Carlos Antônio Ferreira Coêlho

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA